Deliberazione n. 16 in data 25.06.2008

OGGETTO : APPROVAZIONE CONTO DEL BILANCIO, CONTO ECONOMICO E CONTO DE PATRIMONIO DELL’ESERCIZIO FINANZIARIO 2007.

IL CONSIGLIO COMUNALE
VISTE le disposizioni previste dall’art. 227 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 il quale dispone che la dimostrazione dei risultati di gestione avviene mediante il rendiconto, il quale comprende il Conto del Bilancio, il Conto Economico ed il Conto del Patrimonio;
VISTO il Conto del Tesoriere del Comune relativo all’esercizio 2007 reso ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 226  del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;
VISTI i risultati dell’operazione di riaccertamento dei residui attivi e passivi, effettuata in conformità al terzo comma dell’art. 228 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e di cui alla deliberazione della G.C. n. 76 del 03.06.2008;
VISTO il Conto del Bilancio, redatto in base alle risultanze conclusive dell’esercizio 2007  e delle procedure di riaccertamento dei residui attivi e passivi, compresi quelli perenti che sono stati reiscritti nel Conto se ancora dovuti od eliminati per accertata insussistenza;
VISTE le disposizioni dell’art. 187 del D.Lgs. n. 267/2000, relative alla destinazione dell’avanzo di amministrazione;
VISTA la relazione illustrativa dei risultati della gestione , approvata con delibera della G.C. n. 75   del 03.06.2008, di cui all’art. 151, comma 5, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 ;
RILEVATO che l’organo preposto alla revisione economico-finanziaria ha provveduto, in  conformità all’art. 239, primo comma, del D.Lgs 267/2000, allo Statuto ed al Regolamento di Contabilità, alla verifica della corrispondenza del Conto del Bilancio  e del Conto del Patrimonio con la contabilità della gestione  e degli inventari, facendolo risultare dall’apposita relazione allegata al Conto;
VISTA la regolarità di tutti gli atti in precedenza richiamati;
VISTO il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;
VISTO lo Statuto Comunale;
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;
VISTO il parere favorevole allegato espresso dal Responsabile del Servizio in ordine alla regolarità tecnica sulla presente proposta.

CON VOTAZIONE espressa per alzata di mano che ha dato il seguente risultato:
Consiglieri presenti   
n. 14
Voti favorevoli          
n. 10
Voti contrari              
n.  4  (Miglio Claudio, Daccò Oliviero,Demarchi Pierino, Delconti Giovanni) 
DELIBERA
1.  Di approvare il Conto del Bilancio dell’esercizio 2006 in tutti i suoi contenuti dai quali emerge il seguente quadro riassuntivo della gestione finanziaria ed il risultato finale complessivo della stessa:
	RISULTANZE
	RESIDUI
	COMPETENZA
	TOTALE

	
	
	
	

	Fondo cassa al 01.01.07
	
	
	448.512,72

	Riscossioni
	3.433.539,09
	6.593.305,63
	10.026.844,72

	Pagamenti
	2.203.829,40
	6.309.015,15
	8.512.844,55

	Fondo cassa al 31.12.07
	
	
	1.962.512,89

	Residui attivi
	1.551.002,36
	2.897.051,34
	4.448.053,70

	Totale
	
	
	6.410.566,59

	Residui passivi
	2.775.758,16
	3.023.436,52
	5.799.194,68

	Avanzo Amministrazione
	
	
	611.371,91


RENDICONTO GENERALE DEL PATRIMONIO
Patrimonio netto alla fine dell’esercizio precedente


            €   4.772.478,53

Incremento verificatosi nell’esercizio 2007

            
      
€   1.051.513,29    
Patrimonio netto alla fine dell’esercizio 2007



€   5.823.991,82
CONTO ECONOMICO

	PROVENTI DELLA GESTIONE
	7.843.492,08

	COSTI DELLA GESTIONE
	6.429.092,89

	RISULTATI DELLA GESTIONE
	1.414.399,19

	PROVENTI E ONERI DA AZIENDE SPECIALI PARTECIPATE
	0

	RISULTATO DELLA GESTIONE OPERATIVA
	1.414.399,19

	PROVENTI ED ONERI FINANZIARI
	-392.260,59

	PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI
	29.374,69

	RISULTATO ECONOMICO D’ESERCIZIO
	1.051.513,29


2.  Di stabilire che l’avanzo di amministrazione è distinto, ai sensi del 1° comma dell’art. 187 del D.Lgs. 267/2000, come appresso:
Fondi non vincolati






            €  515.531,40
Fondi vincolati







€    75.581,76  
Fondi per il finanziamento di spese in conto capitale


€    20.258,75

Avanzo di amministrazione - totale




           €  611.371,91




3.  Di dare atto che con l’approvazione del Conto del Bilancio dell’esercizio 2007 sono stati contestualmente approvati i risultati ed i provvedimenti connessi all’operazione di riaccertamento dei residui attivi e passivi iscritti nel conto del Bilancio;
4.  Di dare atto che dall’esame del Conto e dalla relazione dei revisori non risultano motivi per rilevare responsabilità a carico degli amministratori e del  tesoriere;
5. Di disporre il deposito del Conto per 30 giorni, presso la Segreteria Comunale, dandone notizia al pubblico mediante avviso affisso per otto giorni all’albo del Comune, affinché ogni cittadino possa prenderne visione e presentare, entro otto giorni dall’ultimo di deposito, eventuali reclami od osservazioni;

6. Di riservarsi l’adozione dei provvedimenti conseguenti al risultato di amministrazione con il quale si è concluso l’esercizio al quale si riferisce il Conto del Bilancio approvato, con le modalità e nei termini previsti dalle disposizioni vigenti, dando atto che una quota di tale avanzo, pari a € 373.600,00, è già stata inserita nel bilancio di previsione 2008 e che pertanto la quota di avanzo disponibile ammonta a €  237.771,91.
